
 
Vorname und Name  

des/der neuen Eigentümer/s/in:  ____________________________________ 
aktuelle Anschrift: 
  ____________________________________ 
 
  ____________________________________ 
 
  ____________________________________ 
 
 

An die 

Gemeinde Geeste 

Fachbereich II Finanzen 

Postfach 11 29 

49741 Geeste-Dalum 
 
 
 

Übernahmeerklärung Grundsteuer 

 
für das Grundstück in der Gemeinde Geeste,    
                                                                                                         (Straße, Haus-Nr.) 
 

oder Flurstücksbezeichnung:_______________________, _______________, __________________ 
            (Gemarkung)  (Flur)             (Flurstück) 

 
Mit Kaufvertrag vom _________________ bei/beim Notar/in ____________________________________ 

habe/n ich/wir den oben genannten Grundbesitz erworben. 
 
Gemäß dem Kaufvertrag ist der Grundbesitz am _______________ übergeben worden. Ich/wir 
übernehmen hiermit die Zahlungspflicht für die für das oben genannte Grundstück zu zahlenden 
Grundsteuern. 
 
Ich/Wir bitte/n daher, die Grundsteuern für den oben genannten Grundbesitz mit Wirkung vom  
 

__________________ auf mich/uns umzustellen. 
 
      

____________________________                 ________________________________________ 
Ort und Datum                                                                 Unterschriften des/der neuen Eigentümer/in/s 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Vorname und Name  

des/der bisherigen Eigentümer/s/in:  ____________________________________ 
aktuelle Anschrift: 
  ____________________________________ 
 
  ____________________________________ 

 
Ich/wir erkläre/n hiermit mein/unser Einverständnis zur Umstellung der Grundbesitzabgaben für das o.g. 

Grundstück auf den/die Erwerber ab dem oben genannten Zeitpunkt. Mir/Uns ist bekannt, dass bei 

Nichtzahlung der Grundsteuern durch den Erwerber des Grundbesitzes eine Zahlungspflicht 

meinerseits bis zur Zurechnungsfortschreibung des Grundsteuermessbetrages durch das 

Finanzamt Lingen/Ems besteht. 

 

______________________________           ____________________________________ 
Ort und Datum                                                       Unterschrift/en der/des bisherigen Eigentümer/s/in  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Wird von der Gemeinde ausgefüllt: 
       Wechsel zum __________________  

A-ET Kassenzeichen:.______________________  

       Erfasst am  ________________   Sachbearbeiter____ 

N-ET Kassenzeichen:.______________________ 


